
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 196/2017 del 11-08-2017

 
 

OGGETTO

CONTRIBUTO CONCESSO IN FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE
SPORTIVA DILETTANTISTICA NEW BIKE ANDRIA – C.F.:
90073400724 PER LA REALIZZAZIONE DELLA 4^ MARATHON
CASTEL DEL MONTE LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA
SPESA - CUP: F83J17000290001

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2017 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.
25/2016 del 27/10/2016 e la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e
del Mare prot. 0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente il 29/03/2017
con n. 1179 con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTO   il Regolamento per la concessione del patrocinio morale e di contributi economici per
le iniziative di rilevante interesse, approvato dal Consiglio Direttivo nella seduta del
19/10/2006 con deliberazione n. 28/2006;
 
VISTA la nota del 23/03/2017 prot. n. 1105, con la quale l’Associazione Sportiva
Dilettantistica New Bike Andria con sede in Andria alla Via Vittor Pisani, 75 – C.F.
90073400724 - ha richiesto, ai sensi del Regolamento su citato, il patrocinio dell’Ente nonché
il contributo economico per la realizzazione della 4^ Marathon Castel del Monte;
VISTA la nota prot. n. 1454 del 14/04/2017 con la quale questo Ente ha concesso il
patrocinio ed il contributo economico di € 500,00 per la realizzazione dell’evento sopra citato;
VISTO l’art. 7 del su citato regolamento che prevede che la liquidazione del contributo è
disposta dal Direttore dopo aver acquisito l’attestazione del soggetto beneficiario circa
l’avvenuto svolgimento dell’iniziativa ed il rendiconto analitico delle spese sostenute e dei
ricavi realizzati con l’indicazione degli eventuali altri contributi ricevuti;
 
VISTA la nota assunta al protocollo dell’Ente in data 19/05/2017 prot. n. 1957 con la quale la
suddetta Associazione ha richiesto la liquidazione del contributo concesso ed ha trasmesso i
documenti giustificativi delle spese sostenute per detto evento per un totale complessivo di
€ 3.177,83;
 
VISTA la nota assunta al protocollo dell’Ente in data 14/07/2017 al n. 2829, con la quale il
Presidente della su citata Associazione dichiara, ai sensi del D.P.R. 445/2000, che le somme
rendicontate sono state tutte regolarmente liquidate e che le stesse si riferiscono

1/3



esclusivamente alla manifestazione in questione;
 
RILEVATO che ai sensi dell’art. 5 del Regolamento approvato, l’ammontare del contributo
concesso per l’iniziativa programmata rientra nel 30% del costo totale sostenuto, ed è
pertanto possibile procedere alla liquidazione ed al pagamento della somma di € 500,00
concessa;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 190/2017 del 26/07/2017 con la quale è stata
impegnata la somma complessiva di € 20.000,00 sul Cap. 4640 “Spese per manifestazioni ed
attività varie di promozione e valorizzazione del Parco, contributi ad Enti, associazioni ed
istituzioni a fondo perduto” del Bilancio di previsione 2017 U.P.B. 1.1.1.3, relativa alla
concessione dei contributi concessi alle associazioni fino alla data del 06/07/2017;
                                                         
                                                                                                                         
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità che all’art. 32 disciplina la liquidazione
delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

2/3



 
 

DETERMINA
 
DI DARE ATTO che la somma di € 500,00, da liquidare e pagare con il presente
provvedimento, è già stata impegnata al Cap. 4640 “Spese per manifestazioni ed attività varie
di promozione e valorizzazione del Parco, contributi ad Enti, associazioni ed istituzioni a fondo
perduto” del Bilancio di previsione 2017 – Impegno definitivo n. 346/2017.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore dell’Associazione Sportiva Dilettantistica New Bike
Andria con sede in Andria alla Via Vittor Pisani, 75 – C.F. 90073400724, la somma di
€ 500,00, relativa al contributo concesso da questo Ente per la realizzazione della 4^
Marathon Castel del Monte, con bonifico bancario su IBAN: IT52P030341010000003375 - CUP
F83J17000290001.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di liquidare e
pagare alla suddetta Associazione il contributo concesso per le spese già sostenute.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


